
1 

 

 

Smlouva o dílo 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. Smluvní strany 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

se sídlem: Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 - Vysočany  

IČO:  00536211 

DIČ: CZ00536211 

Zapsaný: ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, odd. L, vl. 3148 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

(dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i. 

se sídlem: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7  

IČO:  00237752 

DIČ: CZ000237752 

Zapsaný: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

(dále jen „zpracovatel“) 

 

 

 

 



2 

 

II. Předmět a doba plnění smlouvy 

1. Touto smlouvou se zpracovatel zavazuje pro zadavatele zpracovat analýzu „Bariéry a 

možnosti prohlubování spolupráce vysokých škol a firem v oblasti VaVaI a 

praktické výuky studentů“, (dále jen „analýza“), kterou je zpracovatel na základě 

svých znalostí, zkušeností a vybavení schopen s příslušnou péčí vypracovat podle 

zadání v této smlouvě. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 

1 této smlouvy. 

2. Analýza bude zpracována, konzultována a předána zadavateli podle harmonogramu 

uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Finální verze analýzy bude předána kontaktní osobě dle čl. VII bodu1 této smlouvy 

v sídle zadavatele, nejpozději do 31. 10. 2024. 

4. Zadavatel má právo odmítnout převzetí analýzy, pokud nebude odpovídat sjednanému 

zadání. Analýza se považuje za předanou na základě protokolu podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

5. Po převzetí analýzy zadavatelem zpracovatel poskytne nezbytnou součinnost 

spočívající v osobní prezentaci výsledků analýzy zadavateli, na nejméně 1-2 akcích 

pořádaných v rámci projektu a na jednání se státními orgány nebo v rámci RHSD 

v době od převzetí analýzy do 31. 12. 2024.  

6. Zpracovatel se zavazuje zpracovat požadovanou analýzu a poskytnout nezbytnou 

součinnost ve stanovené době a kvalitě a zadavatel se zavazuje mu za řádně 

zpracovanou a předanou analýzu zaplatit sjednanou cenu. 

7. Zpracovatel bere na vědomí, že analýza bude hrazena jako náklad vzniklý podle § 

320a písm. a) ZP ze státního rozpočtu na rok 2024. 

III. Práva a povinnosti stran 

1. Zpracovatel 

a) zpracuje analýzu ve stanoveném termínu; 

b) použije ke zpracování pouze ověřená, platná a relevantní data a informace; 

c) k zabránění tzv. dvojího financování nebude na činnosti související se zpracováním 

analýzy čerpat finanční prostředky z jiných veřejných zdrojů; 

d) bude předkládat k proplacení pouze faktury, které budou obsahovat náležitosti 

stanovené touto smlouvou a zákonem; 

e) bude účtovat o odměně za analýzu řádně ve svém účetnictví; 

f) bude uchovávat veškeré dokumenty související s realizací smlouvy v souladu 

s platnými právními předpisy, aby nebyla znemožněna kontrola, a to po dobu 10 let 

počínaje 1. 1. 2025; 



3 

 

g) umožní kontrolu dodržování podmínek této smlouvy zadavateli, a dále poskytne 

součinnost a veškeré doklady vážící se k plnění smlouvy orgánům oprávněným ke 

kontrole projektu na základě platných právních předpisů (zejm. finančnímu úřadu, 

MPSV atd.), protože analýza bude hrazena jako náklad vzniklý dle § 320 a písm. a) 

ZP ze státního rozpočtu; 

h) odpovídá za škodu, která vznikne zadavateli porušením smluvních nebo zákonných 

povinností zpracovatele v souvislosti s touto smlouvou; 

i) vypořádá všechny majetkoprávní nároky autorů, pokud bude součástí analýzy nově 

vzniklé nebo cizí autorské dílo, a poskytne zadavateli a MPSV bez zbytečného 

odkladu po vzniku takových práv neomezenou bezplatnou licenci k užití práv 

duševního vlastnictví včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout dalším osobám 

oprávnění tvořící součást licence, jestliže byly při vzniku práv duševního vlastnictví 

použity prostředky z dotace, a to i v případě, že držitelem takových práv duševního 

vlastnictví vzniklých na základě zakázky je jiná osoba než zpracovatel; 

j) poskytne součinnost nutnou k vypořádání dotazů, připomínek, uplatněných vad a při 

kontrole realizované zadavatelem nebo zákonem stanovou kontrolní osobou; 

k) poskytne součinnost spočívající v osobní přítomnosti a vystoupení zpracovatele při 

prezentaci výstupů analýzy na 1-2 akcích zadavatele pořádaných v rámci projektu; 

l) poskytuje záruku za vady analýzy pod dobu 6 měsíců od jejího převzetí; 

m) prohlašuje, že se se zadáním řádně seznámil, bylo mu umožněno vyjasnit si detaily 

a je tudíž schopen analýzu zpracovat; na později zjištěné vady zadání zadavatele 

neprodleně upozorní a navrhne mu alternativní řešení vedoucí k hledanému cíli, aniž 

by došlo ke zvýšení ceny; 

n) není oprávněn postoupit žádné právo ani pohledávku z této smlouvy na třetí osobu; 

o) provede minimálně takový počet strukturovaných rozhovorů, jaký uvedl v nabídce 

(příloha č. 1 této smlouvy). 

2. Zadavatel 

a) poskytne zpracovateli součinnost nezbytně nutnou pro řádné splnění smlouvy; 

b) je oprávněn s převzatou analýzou nakládat podle svých potřeb, zveřejnit ji 

v jakémkoliv rozsahu i bez uvedení autora, zasahovat do ní a dále ji zpracovávat; 

c) zaplatí zadavateli za podmínek této smlouvy sjednanou cenu; 

d) je oprávněn nahlížet do účetnictví zpracovatele v souvislosti s účtováním o odměně 

za činnosti spojené s analýzou a vyžádat si ke kontrole podklady k analýze; 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za zpracování analýzy je sjednána dohodou stran ve výši 540 000 Kč (slovy 

pětsetčtyřicettisíckorunčeských). K ceně bude připočtena DPH ve výši 113 400 Kč (slovy 



4 

 

stotřinácttisícčtyřistakorunčeských), takže celková cena s DPH bude činit 653 400 Kč. 

Cena je konečná a nepřekročitelná. V ceně jsou zahrnuty náklady zpracovatele na 

prezentaci výstupů analýzy zadavateli a dále na 1–2 akcích zadavatele pořádaných 

v rámci projektu. 

2. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu – faktury vystavené zpracovatelem 

bezhotovostním převodem na účet zpracovatele. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů 

od jejího doručení zadavateli. Právo fakturovat vzniká zpracovateli oboustranným 

podpisem předávacího protokolu dle čl. II bodu 4 této smlouvy. Faktura musí obsahovat 

náležitosti stanovené právními předpisy a kopii předávacího protokolu. Nebude-li faktura 

obsahovat některou z náležitostí, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 

k opravě, aniž se dostane do prodlení se zaplacením. Doručením nové faktury začíná 

běžet nová doba splatnosti. 

3. Splatnost vyúčtování majetkové sankce je 10 dní od odeslání zadavatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zadavatel bude oprávněn uhradit za zpracovatele daň 

z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění v souladu s ustanovením § 109a zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného 

plnění bude o zpracovateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, 

že je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, a dále i daň z přidané hodnoty ze 

zdanitelného plnění v ostatních případech ručení podle ustanovení § 109 zákona o DPH. 

Uhrazení částky odpovídající výši DPH na účet správce daně za zpracovatele bude 

považováno za splnění závazku zadavatele uhradit peněžní závazek zpracovateli. 

V. Důvěrné informace 

Zpracovatel se zavazuje použít údaje, dokumenty a informace poskytnuté zadavatelem, nebo 

zjištěné vlastní činností při realizaci této smlouvy pouze ke sjednanému účelu (dále jen 

„důvěrné informace“). Zpracovatel se zavazuje, že důvěrné informace neprozradí třetí osobě, 

bude je chránit před zneužitím a vyzrazením, neumožní k takovým informacím přístup 

neoprávněným osobám, ani je nepoužije pro své potřeby nebo pro potřeby jiného nebo 

v neprospěch zadavatele. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou 

veřejně známé ke dni uzavření této smlouvy nebo k jejichž zveřejnění dojde v budoucnosti 

jiným způsobem než porušením závazku mlčenlivosti, na informace, které zpracovatel musí 

zveřejnit v souladu s právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci 

oprávněnému k tomu právním předpisem, a na informace, které má zpracovatel prokazatelně 

k dispozici ke dni uzavření této smlouvy nebo které mu budou sděleny třetí stranou bez 

požadavku na omezení jejich užití nebo utajení. 

VI. Sankce 

 

1. Zadavatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu, 

a) v případě prodlení zpracovatele s předáním analýzy v termínu dle čl.II bodu 3 této 

smlouvy ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíckorunčeských) za každý i započatý den 

prodlení, 



5 

 

b) v případě neposkytnutí součinnosti zpracovatele dle čl. II bodu 5 této smlouvy ve výši 

2.000,- Kč (slovy dvatisícekorunčeských) za každý den prodlení, 

c) za každé jednotlivé porušení závazku uvedeného v čl. III, odst. 1 písm. b), c), d), e), 

f), g), i), j), n) této smlouvy ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíckorunčeských), 

d) za porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. V této smlouvy ve výši 5.000,- Kč 

(slovy pěttisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení, 

e) za porušení závazku uvedeného v čl. III, odst. 1 písm. o) ve výši 10.000,- Kč (slovy 

desettisíckorunčeských) za každý nerealizovaný rozhovor oproti počtu uvedenému 

v nabídce. 

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele požadovat náhradu škody 

převyšující smluvní pokutu. 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby ve věci realizace analýzy jsou 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (s 

výjimkou uplatnění čl. VII bodu 3 této smlouvy) a uzavírá se na dobu do 31. 12. 2024. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je zpracovatel subjektem dle § 2 zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění a tato smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se zpracovatel, že do 5 dnů od doručení 

podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv, včetně znečitelnění 

osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle zadavateli potvrzení o uveřejnění 

smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Toto ujednání platí i pro případné dodatky 

dle čl. VII bodu 6 této smlouvy. 

4. Ukončení účinnosti smlouvy nemá vliv na povinnost utajení nebo náhrady škody vzniklé 

zadavateli v důsledku sankcí uplatněných kontrolními orgány na základě porušení 

smluvních nebo zákonných povinností zpracovatele v souvislosti s touto smlouvou. 

5. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 

smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených smlouvou, nebo z důvodů 

stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Za závažné porušení povinností 

se považuje zejména prodlení s předáním analýzy delší než 10 dnů, nebo pokud 

zpracovaná analýza nesplňuje podmínky zadání. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za 

písemnou formu se pro tento účel nepovažuje elektronická forma komunikace. Povinnost 

dodatku se nevztahuje na změnu týkající se kontaktní osoby dle čl. VII bodu 1 této smlouvy, 

u které stačí oznámení emailem. 



6 

 

7. Případná neplatnost některého smluvního ustanovení se nedotýká ostatních ustanovení 

smlouvy za předpokladu, že takové neplatné ustanovení lze oddělit od ostatního obsahu 

této smlouvy. Neplatné ustanovení smluvní strany nahradí novým, které bude odpovídat 

původnímu úmyslu smluvních stran. 

8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran a nahrazuje veškerá písemná i ústní 

ujednání a dohody stran týkající se této smlouvy. Strany se dohodly, že odpověď smluvní 

strany s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, přestože 

podstatně nemění podmínky nabídky. 

9. Pokud tato smlouva neobsahuje vlastní úpravu, řídí se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. Strany se dále dohodly, že v jejich smluvním vztahu se neuplatní 

ustanovení § 558 odst. 2, § 1728, § 1729, § 1744, § 1757 odst. 2 a 3 a § 1950 občanského 

zákoníku. 

10. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Výzva zadavatele ze dne 13. 2. 2024 a Nabídka zpracovatele ze dne  29. 2. 

2024 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních exemplářích, z nichž zadavatel obdrží 

dva a zpracovatel jeden. V případě, že je tato smlouva podepsána digitálně, je každá 

smluvní strana oprávněna si vytisknout svůj podepsaný exemplář smlouvy, který má 

platnost originálu. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne __7. 3. 2024__________ V ____________ dne ____________ 

xxxxxxx xxxxxx 


